
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 01.12.2016г.    г. Тайшет     № 1147 
 
О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую программу «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
на территории Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское го-
родское поселение» на 2015-2017 гг.», 
утвержденную постановлением админи-
страции Тайшетского городского посе-
ления от 21.08.2014 г. № 559» (в редак-
ции постановлений от 09.04.2015 г. 
№240, от 04.04.2016 г. № 259) 
 

В связи с необходимостью уточнения мероприятий и объемов финансирования му-
ниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление» на 2015-2017 гг.», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
«О пожарной безопасности», законом Иркутской области «О пожарной безопасности в 
Иркутской области», ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 21.08.2014 г. №559» (в редакции 
постановлений от 09.04.2015 г. № 240, от 04.04.2016 г. № 259), изложив раздел «4. Объе-
мы и источники финансирования программы» и раздел «6 . Мероприятия муниципальной 
целевой программы» в следующей редакции: 

1.1. «4. Объемы и источники финансирования программы. 
Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Тайшетского город-

ского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной целевой 
программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности территории Тайшетско-
го муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 гг.» – 
2322,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования, указанные в мероприятиях программы, являются при-
мерными, ежегодно могут корректироваться в пределах средств, предусмотренных на фи-
нансирование программы в бюджете Тайшетского городского поселения». 

1.2. «6. Мероприятия муниципальной целевой программы» (согласно приложе-
нию). 

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) при формировании бюджета Тайшетского муниципального образования «Тай-



 2 

шетское городское поселение» на 2017 год предусмотреть расходы на реализацию меро-
приятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 гг.». 

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М.Заика 



 3 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01.12.2016 г. № 1147 

6. Мероприятия муниципальной целевой программы.  
 

В т.ч. по годам,  
тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Объем  
финансирования 

тыс.руб. 2015 2016 2017 

Ответственный 
исполнитель 

1. Мероприятия по поддержанию в готовности к использованию источников наружного противопожарного  
водоснабжения на территории Тайшетского городского поселения 

1 Ремонт, замена пожарных гидрантов наружного 
водоснабжения. 

2015-2017 гг. 300,0 200,0  100,0 Администрация 
Тайшетского го-
родского поселе-

ния 
2 Обслуживание пожарных гидрантов. 2015-2017 гг. 900,0 310,0 280,0 310,0 -*- 

Оборудование водонапорных башен специаль-
ными устройствами для заправки пожарных 
машин по адресам: 

2015-2017 гг. 339,0 239,0 100,0   

- г.Тайшет, ул. Тимирязева, 201Н; 2015 г. 239,0 239,0    

3 

- г. Тайшет, Тимирязева, 171 2016 г. 100,0  100,0   
 ИТОГО:  1539,0 749,0 380,0 410,0  

2. Мероприятия по защите территории Тайшетского городского поселения от пожаров со стороны лесных массивов 
1 Обновление минерализованных полос, шириной 

не менее 3-х метров по периметру лесных мас-
сивов, прилегающих к территории Тайшетского 
городского поселения 

2015-2017 гг. 270,0 90,0 90,0 90,0 Администрация 
Тайшетского го-
родского поселе-

ния 
2 Патрулирование городских лесов с использова-

нием автомобиля или мотоцикла в целях свое-
временного обнаружения лесных пожаров, со-
общение об обнаружении очагов пожара с вы-
зовом ФГКУ «7 отряд федеральной противопо-
жарной службы по Иркутской области», приня-
тие мер по локализации горения в начальной 
стадии. 

2015-2017 гг. 400,0 200,0 0 200,0 -*- 



 4 

В т.ч. по годам,  
тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Объем  
финансирования 

тыс.руб. 2015 2016 2017 

Ответственный 
исполнитель 

3 Подготовка средств наглядной агитации к пред-
стоящему пожароопасному сезону (ремонт и 
реставрация имеющихся и оборудование новых 
щитов, аншлагов) и их размещение, установка в 
местах отдыха населения, вдоль путей транс-
порта, около города при въезде в лес и т.д. 

2015-2017 гг. 161,0 53,0 0 0 -*- 

 ИТОГО:   723,0 343,0 90,0 290,0  
3. Противопожарная пропаганда 

1 Размещение стендов, растяжек, баннеров с ин-
формацией направленной на профилактику 
чрезвычайных ситуаций на территории Тайшет-
ского городского поселения. 

2015-2017 гг. 75,0 25,0 25,0 0 Администрация 
Тайшетского го-
родского поселе-

ния  
2 Изготовление печатной продукции (памятки, 

листовки и т.п.) с основными требованиями 
норм пожарной безопасности.  

2015-2017 гг. 15,0 5,0 5,0 0 -*- 

 ИТОГО:  60,0 30,0 30,0 0  
 Итого по программе:  2322,0 1122,0 500,0 700,0  
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения             В.Д.Бычкова 
 
 
 


